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Protokół Nr VIII/1/2015 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 28 maja 2015r. 

w Urzędzie Gminy w Grodzisku Dolnym 

 

VIII sesja Rady Gminy Grodzisko Dolne rozpoczęła się o godz. 16.00. Obrady prowadził 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański.  

Na wstępie stwierdził, że w sesji udział bierze 15 radnych (na 15 osobowy skład rady 

Gminy) zgodnie z załączoną listą obecności. 

Przywitał przybyłych na sesję  Radnych Rady Gminy oraz zaproszonych Gości                        

w osobach:  

 Wójta Gminy Jacka Chmurę, 

 Sołtysów z terenu Gminy Grodzisko Dolne, 

 dr Małgorzatę Piela, 

 Radnych Rady Powiatu Leżajskiego  Józefa Majkuta i Romana Matuszka, 

 Przedstawiciela Biura Architektonicznego Stanisława Wierciocha, 

 Przedstawiciela Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej RP dh Jacka 
Grzywnę, 

 Dh Włodzimierza Majkuta Prezesa Zarządu Gminnego OSP RP, 

 Dh Andrzeja Moszkowicza Komendanta Gminnego Związku OSP RP, 

 Przedstawiciela Komendy Powiatowej Policji w Leżajsku Mariusza Rupę, 

 Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Grodzisku Dolnym 
Irenę Fus, 

 Marię Rydzik – dyrektora Zespołu ds. Oświaty, 

 Krystynę Zagrodzką – dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Grodzisku 
Dolnym, 

 Katarzynę Mach – Wawrzaszek dyrektora Ośrodka Kultury w Grodzisku Dolnym. 
 

 

Następnie zapytał Radnych Rady Gminy: Czy chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniej 

sesji Rady Gminy odbytej w dniu 23 kwietnia br?  

Radni nie zgłosili uwag. 

Przewodniczący obrad przeszedł do ustalenia porządku obrad VIII sesji Rady Gminy. 

Poinformował, że Wójt Gminy przed sesją zgłosił  wnioski o poszerzenie porządku obrad: 
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1) Wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowych 

podpunktów  w punkcie  7 o treści: 

a) „4) zmieniającej uchwałę nr VI/45/2015 z dnia 30 marca 2015r. w sprawie 

wyrażenia zgody na przyjęcie do realizacji zadania publicznego należącego do 

właściwości Powiatu Leżajskiego z zakresu zarzadzania drogami powiatowymi nr 

1273R Grodzisko Nowe – Chodaczów oraz nr 1274R (Tryńcza) gr. pow. – 

Chodaczów – Laszczyny,” 

b) „5) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na zakup 

skokochronu,” 

c) „6) w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Grodzisko Dolne” 

2) Wnioskował o wyłączenie z porządku obrad: 

a) punktu 3 o treści: „3. Przyjęcie Gminnego Programu Opieki Nad Zabytkami na 

lata 2015-2016.” 

b) podpunktu 4 w punkcie 7 porządku sesji o treści: „4) zmieniającej uchwałę nr  

                      III/18/2014 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 30 grudnia 2014r.  w sprawie 

                     udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na przebudowę drogi  

                     powiatowej.” 

Przeprowadzono głosowanie nad wnioskami Wójta Gminy. 

Za wnioskiem 1.a) głosowało 15 radnych Rady Gminy. 

Za wnioskiem 1.b) głosowało 15 radnych Rady Gminy. 

Za wnioskiem 1.c) głosowało 15 radnych Rady Gminy. 

Za wnioskiem 2.a)  głosowało 15 radnych Rady Gminy. 

Za wnioskiem 2.b)  głosowało 15 radnych Rady Gminy. 

Radni Rady Gminy nie zgłosili innych wniosków. 

Po wprowadzeniu zmian porządek sesji przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 
3. Ocena działalności Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Grodzisku 

Dolnym, Gminnej Biblioteki Publicznej, Ośrodka Kultury i  Zespołu d/s  Oświaty za rok 
ubiegły. 

4. Ocena stanu porządku publicznego i ochrony  p.pożarowej. 
5.  Analiza budżetu gminy za I kwartał br. 
6. Rozpatrzenie projektów uchwał: 
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1) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów  

zabudowy mieszkaniowej w miejscowości Grodzisko Dolne Gmina Grodzisko Dolne, 

2) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2015, 

3) w sprawie przyjęcia Programu profilaktyki zakażeń pneumokokowych w Gminie 

Grodzisko Dolne na lata 2015-2018, 

4) zmieniającej uchwałę nr VI/45/2015 z dnia 30 marca 2015r. w sprawie wyrażenia zgody 

na przyjęcie do realizacji zadania publicznego należącego do właściwości Powiatu Leżajskiego 

z zakresu zarzadzania drogami powiatowymi nr 1273R Grodzisko Nowe – Chodaczów oraz nr 

1274R (Tryńcza) gr. pow. – Chodaczów – Laszczyny, 

5) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na zakup skokochronu, 

6) w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Grodzisko 

Dolne, 

7. Interpelacje i zapytania. 

8. Sprawy różne i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie sesji.     

Realizacja porządku obrad: 

Ad. 1 . Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że punkt pierwszy porządku obrad uważa za 

zrealizowany. 

Ad. 2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym.  
 
Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie międzysesyjnym. 

Radni Rady Powiatu Leżajskiego Józef Majkut i Roman Matuszek  zapoznali obecnych na sesji 

z bieżącymi działaniami Powiatu, szczególnie z zakresu poprawy infrastruktury drogowej              

i ochrony zdrowia. 

Ad. 4 Ocena stanu porządku publicznego i ochrony  p.pożarowej. 
 
W temacie porządku publicznego i ochrony p. pożarowej głos zabierali: 
Przedstawiciel Komendy Powiatowej PSP RP dh Jacek Grzywna omówił stan ochrony 
przeciwpożarowej w powiecie leżajskim i tutejszej Gminie. Podziękował za współpracę 
władzom Gminy i miejscowym jednostkom OSP RP. 
Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Leżajsku Mariusz Rupa ocenił stan porządku 
publicznego na terenie Gminy Grodzisko Dolne i w powiecie leżajskim. 
Nie było chętnych do zadawania pytań. 
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Ad. 3 Ocena działalności Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Grodzisku 
Dolnym, Gminnej Biblioteki Publicznej, Ośrodka Kultury i  Zespołu d/s  Oświaty za rok 
ubiegły. 
 

 Pani Dyrektor Krystyna Zagrodzka przedstawiła sprawozdanie z pracy Gminnej 
Biblioteki Publicznej za rok 2014. Wszyscy Radni Rady Gminy opowiedzieli się za 
przyjęciem sprawozdania. 

 Pani Maria Rydzik przedstawiła sprawozdanie z pracy Zespołu ds. Oświaty za rok 
ubiegły. Wszyscy Radni Rady Gminy opowiedzieli się za przyjęciem sprawozdania. 

 Pani Katarzyna Mach-Wawrzaszek przedstawiła sprawozdanie z działalności Ośrodka 
Kultury za rok miniony. Wszyscy Radni Rady Gminy opowiedzieli się za przyjęciem 
sprawozdania. 

 Sprawozdanie z działalności Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej sp. z o.o.                         

w Grodzisku Dolnym za rok 2014 przedstawiła Pani Prezes Irena Fus. Wszyscy Radni 

Rady Gminy opowiedzieli się za przyjęciem sprawozdania. 

Ad. 6. Rozpatrzenie projektów uchwał: 

Ad. 6.1) Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska Adam Czerwonka –w imieniu Wójta Gminy - przedstawił projekt uchwały                            

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 

zabudowy mieszkaniowej w miejscowości Grodzisko Dolne Gmina Grodzisko Dolne.  

Przedstawiciel Biura Architektonicznego Stanisław Wiercioch omówił główne założenia 

przyjęte przy opracowywaniu Planu. 

Udzielił odpowiedzi na zadawane pytania. Radni nie zgłosili wniosków do projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr VIII/51/2015 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej w miejscowości Grodzisko Dolne Gmina 

Grodzisko Dolne./w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za” i stanowi 

załącznik do protokołu. 

Ad. 6.4) Inspektor Janina Rydzik – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projektu uchwały w 

sprawie przyjęcia Programu profilaktyki zakażeń pneumokokowych w Gminie Grodzisko Dolne 

na lata 2015-2018. 

Dr Małgorzata Piela przedstawiła zagrożenia, na jakie narażone są niemowlęta w przypadku 

zarażenia bakterią pneumokokową. 

Udzieliła odpowiedzi na zadawane pytania. Radni nie zgłosili wniosków do projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 
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Uchwała nr VIII/52/2015 w sprawie przyjęcia Programu profilaktyki zakażeń 

pneumokokowych w Gminie Grodzisko Dolne na lata 2015-2018 /w wersji zaproponowanej/ 

została przyjęta 15  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6.5) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na zakup 

skokochronu. 

Radni nie zgłosili wniosków do projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr VIII/53/2015 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu 

na zakup skokochronu /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za”                          

i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6.2) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2015. 

Radni nie zgłosili wniosków do projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr VIII/54/2015 w sprawie w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 

2015 /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za” i stanowi załącznik do 

protokołu. 

Ad. 6.6) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Grodzisko 

Dolne. 

Radni nie zgłosili wniosków do projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr VIII/55/2015 w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Grodzisko Dolne /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za”                  

i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6.4) Zastępca Wójta Gminy Arkadiusz Telka – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę nr VI/45/2015 z dnia 30 marca 2015r. w sprawie wyrażenia 

zgody na przyjęcie do realizacji zadania publicznego należącego do właściwości Powiatu 

Leżajskiego z zakresu zarzadzania drogami powiatowymi nr 1273R Grodzisko Nowe – 

Chodaczów oraz nr 1274R (Tryńcza) gr. pow. – Chodaczów – Laszczyny. 

Radni nie zgłosili wniosków do projektu uchwały. 
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Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr VIII/56/2015 zmieniająca uchwałę nr VI/45/2015 z dnia 30 marca 2015r.                   

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie do realizacji zadania publicznego należącego do 

właściwości Powiatu Leżajskiego z zakresu zarzadzania drogami powiatowymi nr 1273R 

Grodzisko Nowe – Chodaczów oraz nr 1274R (Tryńcza) gr. pow. – Chodaczów – Laszczyny    

/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za” i stanowi załącznik do 

protokołu. 

Ad. 5 Analiza budżetu gminy za I kwartał br. 
Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec przedstawiła informację o realizacji budżetu gminy za                  
I kwartał br.  
Nie było  chętnych do zabrania głosu. 
 
Ad. 7. Interpelacje i zapytania. 

Nie zgłoszono zapytań i interpelacji. 

Ad. 8. Sprawy różne i wolne wnioski. 

Radny Jerzy Gdański zapytał Wójta Gminy o możliwość zakupu na potrzeby Ośrodka Kultury 

sceny do montażu w plenerze. Podał, że Urząd Miejski w Leżajsku przymierza się do sprzedaży 

takiej sceny. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że scena z UM Leżajsk nie do końca wpisuje się nasze potrzeby; na dni 

Grodziska ta scena jest za mała, w sytuacji gdy zapraszane są duże zespoły. Planuje się raczej  

utworzenie małego amfiteatru za Ośrodkiem Kultury, na budowę którego będziemy starać się 

pozyskać zewnętrzne środki z programów unijnych. Zaznaczył, że nie możemy się rozdrabniać 

i wchodzić w wiele zadań inwestycyjnych, bo nie zrealizujemy najważniejszych potrzeb Gminy, 

takich jak budowa chodnika czy kanalizacji. 

Sołtys Bechta Kazimierz zapytał: czy remont drogi „Na Węgrzyna” będzie kontynuowany? 

Wójt Gminy potwierdził plan dalszego remontu tej drogi; Gmina Żołynia przeznacza na tę 

drogę 30 tys. zł, my 20 tys. zł i za te środki będzie robiony remont. 

Sołtys Bechta Kazimierz zasugerował poszerzenie tej drogi, bo samochody ciężarowe obrywają 

pobocza. 

Zastępca Wójta stwierdził, że jak będzie szerzej – to będzie krócej. Po tej drodze nie wolno 

poruszać się samochodom ciężarowym, ponieważ podłoże nie jest do tego przystosowane. 

Radny Stanisław Mach zapytał o możliwość zakupu materiałów z rozbiórki budynku starej 

szkoły w Wólce Grodziskiej. 

Zastępca Wójta odpowiedział, że materiały, które nie zawierają azbestu będą przeznaczone 

do sprzedaży, mogą też być przekazane stowarzyszeniom na ich cele statutowe. 
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Radny Dariusz Duda zwrócił uwagę na problem z samochodami parkującymi na podjeździe do 

Gminnej Biblioteki Publicznej i blokującymi przejście. 

Radny Kryla Stanisław poinformował o wyborach przedstawicieli do Izb Rolniczych. 

Radny Jerzy Gdański poinformował o wyborach ławników na kadencję 2016-1019. 

Ad. 9. Zamknięcie sesji.     

 O godz. 19.30 Przewodniczący Rady Gminy Grodzisko Dolne ogłosił zamknięcie obrad 

VIII sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne. 

 

Protokolant       Przewodniczący obrad: 

Janina Rydzik             Jerzy Gdański 


